平成 30 年６月４日

各 位

上場会社名   天龍製鋸株式会社

代表者名    代表取締役社長 西藤 晋吉

(コード番号   5945   東証 ＪＡＳＤＡＱ)

問合せ先    取締役総務部長 堀内 敏晴

電話番号    0538-23-6111

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、平成 30 年６月４日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

  当社グループでは、国内外に４ヶ所の生産拠点を有しておりますが、近年需要が活発で今後

もこの状況が続くと見込まれるため、新たに中国国内に子会社を設立し、生産能力増強を行う

ことといたしました。

２．子会社の概要

（１） 名 称 高新天龍製鋸(大連)有限公司

（日本語表記  天龍製鋸(大連)有限公司）

（英語表記   TENRYU (DALIAN) SAW MFG. CO., LTD. ）

（２） 所 在 地 中華人民共和国遼寧省大連市

（３） 代 表 者 西藤晋吉

（４） 事 業 内 容 鋸・刃物類の製造、加工及び販売

（５） 資 本 金 ６億円 （投資総額 約 12 億円）

（６） 決 算 期 12 月

（７） 出 資 比 率 天龍製鋸株式会社 100％

３．子会社設立の日程

 (1) 当社取締役会決議  2018 年６月４日

 (2) 設立予定年月    2018 年６月（予定）

 (3) 操業開始予定年月  2019 年４月（予定）

４．今後の業績に与える影響

  当該子会社の設立により平成 31 年３月の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上